ОТДЕЛ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54

ПРИКАЗ № 211-А
                                                                                           от 25 ноября  2014 г.

Об устранении нарушений
федерального законодательства

    В целях устранения нарушений федерального законодательства, отмеченных в представлении прокуратуры  Болховского района от 15.11.2014 г. № 7-14-2014,  приказываю:

 1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
     Болховского района в срок до 05.12.2014г.:
1.1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных и иных
        правонарушений.
1.2. Разработать план мероприятий по предупреждению коррупционных и
        иных правонарушений, включающий в себя:
       - сотрудничество учреждения с правоохранительными органами;
       - разработка и внедрение в практику стандартов и процедур,
         направленных на обеспечение добросовестной работы учреждения;
       - принятие кодекса этики и служебного поведения работников
         учреждения;
       - предотвращения и урегулирование конфликта интересов;
       - недопущение составления неофициальной отчетности и использования
         поддельных документов.
1.3. Проинформировать ОО и ПО администрации Болховского района в срок
       до 09.12.2014г.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Гуляеву Е.А., заместителя
    начальника ОО и ПО администрации Болховского района.

Начальник  ОО и ПО                                       Ю.А.Кавелин.

С приказом ознакомлена                                 Е.А.Гуляева